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Październik 10 WY.iątkowo roboczy okres w JTF pod wzgl~em orga.ni2acyjnym.. 
a oto najistotniejsze i najciekawsze wydarzenia: 

Plener fotograficzny w "Czeski Raj 2002" - jest z oczywistych względów dominującą 
sprawą spośród różnych , w m-cu październiku . Zarówno ze .. zgJędu na iloŚĆ osób biorą­
cych nim udział jak i to, że odbył się on poza granicami kraju, jak ze względu na jego 
ciekawy program. 

W pięciodniowym plenerze wzięło udział 25 osób, w tym z JTF 18, z Radomia 4 
oraz 3 osob z Koszalina. Z JTF - Tadeusz BiJozor. Daniel Chodorowski. Jan Foremny, 
Teodor Gutaj, Remigiusz Kałużny, Robert Łukaszewski. Arkadiusz Makuch, Janusz 
PyteL Agnieszka Rachmieł, Czesław Romaniuk. Zygmunt Strzelecki, Katarzyna Strzyż, 
Jacek Szczerbaniewicz, Jerzy Wiklendt, Jolanta Wilkońska, Waldemar W dmuch. Z 
Radomia i jednocześnie z RTF- Mariola Gwiaździóska. Dariusz Stankiewicz, Jadwiga 
Szepetowska, Jerzy Szepetowski, natolruast z Koszalina i Baltyckiego TF uczestniczyli -
Aleksander Andrzejewski, Regina Jóźków, oraz Marek Jóźków. 

Zakwaterowanie uczestników pleneru b ło w 7 -osob. domkach kempingowych w 
Sedmihorkach, dosłownie parę kroków od jednych z atrakcji Czeskiego Raju tj . Grubo­
skalnego Skalnego Miasta. Dobre warunki w domkach kempingowych - WC. prysznice, 
mini kuchenka, ogrzewanie oraz zorganizowane posiłki calodzienne w kempingowej 
stolówce pozwaJały skupić się w zasadzie głównie na sprawach fotograficznych. Jedy­
nym ZJTlaI'ffi.ieniem mogla być pogoda, trochę z deszczem. ale i tak b lo nieźle. 

Pob)'1 na plenerze nie ograniczal się tylko do fotografowania. W czasie jego trwania 
ocIb)ło się spotkanie z czeskim fotografem Jiri Bartoszem. wraz z przeglądem Jego prac 
(około 140 sa.) mogliśmy też zobaczyć zdjęcia z wystawy, kt6ra była niedawno prezen­
towana w Czeskich Budziejowicach, w której uczestniczyli również Kol. z JTF. Wieczór 
ten był zorganizowany przez czeskie towarzyszenie Fotografów Euroregionu ysa Ze 
stron ' JTF swoje prace na tym spotkaniu zaprezentowali: Daniel Chodorawski i Jacek 
Szczerbaniewicz, b Iy to ich ostatnie wystawy indywidualne. a Kol. Teodor Gutaj poka­
za] luin ' zbiór roz.nych prac barwnych. W tym spotkaniu, obok uczestnikó" pleneru, 
udzial wzięło 37 Czeclt6... z 10 miejscowości ERN, a ilość i jakość oglądanych prac 
dostarcZ) la wielu estetyczno-a.rtystycznych wzruszeń. Kto chciał , mógl uczestniczyć w 
wernisażu \\ 'stawy czeskiego artysty (AFIAP, EFIAP) z Fotoklubu Zlin - Stanisłava 
Domarskiego który mial miejsce w Galerii Szafir w Turnowie. Odbyla się również pre­
lekcja l pokazem przezroczy. dr. Zdenka Mukaczeka, spccjaJisty od ochrony przyrody 
• zCleg61nie Czeskiego Raju. autora podręcznik6\ i artykułó\ z tego tematu. Zarówno 
ten ... Jcczór jak i poprzednie były z inicjatywy Czechów i odbywały się na terenie kem­
pingu w Sedmiltorkach. tak. że UCle tnictwo w nich nie stanowilo dla nas żadnego pro­
blemu. 

Jak zwykle w takich prZ)padkach trl.eba wspomnieć o tym, że komisarzem pleneru 
był Kol. Tadeu z Bilozor. który jak zwykle i tym razem stanąl na wysokości adania od 
trony organizaC)jnej - za co mu składam podziękowanie. 

" Obiektywem JTF" zwrócił się do uczestników pleneru z prośbą o '\yrażenie krót· 
kich opinii o nim. ale tylko osób podzielilo ię swoimi ",,-rażeniami . Oto krótkie cytaty z 
Ich, }-p<Jwiedzi: 



* Jerzego WikJendta - " .... Organizacja pleneru b 1a bardzo dobra pod. każdym 
względem .. . dni byly wypeŁnione fotografowaniem regionu tak obfitego w bogate formy 
skalne i zamki, jakim jest Czeski Raj . Jednym słowem byl to bardzo udany plener" 

* Teodora Gutaja - " .. .. wspaniala atmosfera oraz niekrępujące działania zespoJów 
fotografujących b la siłą napędm ą pleneru ... ": 

* Jolanty Wilkoóskiej -" ... najbardziej jestem wdzięczna za wybór miejsca plene­
ru, czyli za pobyt w Czeski Raju, na którego terenie znajdują się tak wspaniałe skaJy i 
tyle ciekawych zamków, a wszystko to takie fotograficzne ... przeważaj 7.achwyt rekom­
pensujący mój trud i bylam szczęśliwa. że jestem tam, że to oglądają moje oczy i że mogę 
te cuda natury fotografować ..... '.; 

* Jana Foremnego -., ... Jestem pewny, ze będę chcial powrócić w tereny Cze-
skiego Raju. nawet chociażby sarn. by uzupełnić niedosyt plenerowych fotograficznych 
wraże]'\. Oczywiście fajniej jest być w większej fotograficznej wspólnocie i razem coś 
przeżywać ... ' ; 

* Jerzego Szepetow kiego - " .... w efekcie pojechaliśmy jednym samochodem w 
cztery osoby. I Ci nie żałowali. Byli bardzo zadowoleni z pobytu i opieki organizatorów 
pleneru ... Zrobiliśmy mnóstwo zdjęć ... mamy nadzieję, że zdjęcia na poplenerowej 
wystawie przypomną autorom mile chwile spędzone w gronie przyjaciół, nie tylko przy 
czeskim piwie jak również czas spacerów wśród skałek w Czeskim Raju ... ". 

Oczywiście, wszyscy w/w autorzy wypowiedzi kierują osobiste podziękowania dla 
Tadeusza Bilozora, a jeżeli też tak pozytywne opinie o plenerze mają i inni niech to 
będzie nagrodą i podziękowaniem dla komisarz.a - za jego trud i zaangażowanie. Można 
mieć nadzieję, że atrakC)jności pleneru dorówna atrakcyjności wystawy poplenerowej na 
którą już oczekują lU. in. Czesi, chcąc ją gościć u siebie by móc zobaczyć jak wygląda 
ich Cze ki Raj ~ oczach Polaków. 

Wystawa w Galerii JTF - "Cmentarze - ciche piękno" - jest to debiutancka 
wystawa naszego Kolegi - Roberta Łukaszewskiego, który, jak na swój okolo dwuletni 
staż w JTF udowodnił, że już mocno stoi na ,fotograficznych nogach". Pochlebne opinie 
o w stawie jakie wyrażają dydaktycy z Liceum Plastycznego powinno zachęcić do dal­
szych dziaJań twórczych autora wystawy - "Obiektywem JTF" też do tego się dołącza . 



Prelekcja o podstawach kompozycji - Pani Wiesla~ Habrych z Li.cem SZLUk 
Plastycznych w Jeleniej Górze. Kompozycja to temat przykuwający często naszą uwagę 
dlatego też był inauguracyjnym. Koleżeństwo z JTF - szczególnie młodzi. wyraziło wolę 
organizowania tego rodzaju zebrań. które zarL.ąd ma zamjar kontynuować raz" miesiącu, 
na różne tematy. PaździemikoW'd prelekcja upłynęła w miłej atmosferze i w oczekiwaniu 
na dalszy ciąg tematu. 

Zadvszki Fotograficzne - lO pomysl naszego Kol. Knysztofa Leszczyńskiego, 
żeby w dzień przed Świętem Zmarłych poświęcić zebranie ty111, którzy od nas na zawsze 
odeszli. Pomysł bardzo dobry, tym bardziej, że wielu z naszych byłych członków się to 
należy. Wspomnę tu chociażby O :ObaJku. Dziedzckim, Kaszyckim. Niedzwiedzkim. i 
innych. Rozmowy wspominkowe o nich, symboliczna chwila ciszy im poświęcona w taki 
dzień. niech będzie łącznikiem pomiędzy tymi co tworzyli JTF i tymi co go tworzą dziś. 

Jan Foremny 

Słowo od Korni arza Pleneru "Czeski Raj 2002" - Jako Komisarz pleneru chciałbym 
podziękować za stworzenie sympatycznej koleżeńskiej atmosfery, zarówno Kol. z JTF 
jak Kol. Kol. z Radomomskiego Towarzystwa Fotograficznego czy Bałtyckiego 

Towarzystwa Fotograficznego. Specjalnie dziękuję też Kol. Danielowi Chodorowskiemn, 
Teodorowi Gulajowi i Jackowi Szczerbaniewiczowi za zaprezentowanie swoich prac i 
jednocześnie JTF·u na arenie międzynarodowej. 

Ró .. vnież skladam tu podziękowania Kol. Bretislawowi Jansie z czeskiego .. Kontaktu" 
za wiele życzliwości i ogromną pomoc w organizacji pleneru oraz szefowi kempingu w 
Sedmihorkach za również życzliwy stosunek do pleneru. Tadeusz Biłozor 

KomiSja artystyczna w składzie : Jacek Szczerbaniewicz, Wacław Narkiewicz, KrzysztofKuczyńslci 
ustaWa następujące nagrody w konkursie miesiąca października 

I - miej ce - Arkadiusz Ma}.mch 
n - miejsce - Katarzyna trzyt 
ID - miejsce • Janusz Pytel 
Wyróżnienie - Arkadiusz Makuch 

Siedziba Towarzy twa mieści się przy uJ. Podwale la. Spotkania odbywają się w każdy 
czwartek w godz. 18.00 - 20.00. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych! 

Plan spotkań na li topad - 2002 r 

07 11 .2002 Otwarcie wystawy fOlograficznej Kol KrzyszIofa Ku:zko z lublina 
14 Jl2002 prawy organizacyjne 
21.11.2002 Otwarty Konkurs Miesiąca zdjęcia barwne 
28.11 .200:1 - potkanie 2 Kol. Jerzym Wiklendlem na lemat kompozycji kadru w fotografii 

Zdjęcie: trona l zdjęcie z Pleneru w Czeskim Raju strona ID uczestnicy pleneru 
Fot. Tadeusz Bilozor 

Wydawca: Jdeniog6r kic Towarz slwo Fotograficzne, ul. Podwale la tel. (0-75) 75-264-35 
e-mail: jU@.skrzynka.pl. 

l'T7yg 100\anie le"-,tu . sk.ład komput..'Towy oraz druk.: Tadeusz Bił02X>r. leI. (0-75) 7526250. Druk. bezpłatny 
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